
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.90 del Reg. Data 04-05-2020 

 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE PERSONALE A TEMPO DETERMINATO EX 

ART. 50BIS D.LGS. 189/2016 ALL'AREA TECNICA 

URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI. PROVVEDIMENTI 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   quattro del mese di maggio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

PREMESSO che: 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 05/02/2020 è stata ridefinita la struttura 

organizzativa dell’Area Tecnica per adeguarla alle esigenze funzionali dell’Ente, 

dividendo la stessa in un’Area Tecnica Sisma e in un’Area Tecnica Urbanistica e 

LL.PP.; 

- che ogni area prevede un proprio Responsabile di Area con attribuzione della posizione e 

le seguenti competenze funzionali: 

o 1. Area Tecnica Sisma con assegnazione dei seguenti servizi: lavori pubblici 

inerenti al sisma, ricostruzione pubblica post sisma, opere provvisionali; 

o 2. Area Tecnica Urbanistica e LL.PP. con assegnazione dei seguenti servizi: 

lavori pubblici, urbanistica, edilizia pubblica e privata (comprese le pratiche 

relative al sisma), contributi autonoma sistemazione, ambiente, SUAP, Cimiteri, 

demanio, manutenzione patrimonio; 

 

RICHIAMATE le Determinazioni di assunzione: 

- n. 85 del 29.04.2020 con la quale è stata disposta l’assunzione (fino al 31.12.2020 

prorogabile nei limiti temporali delle norme in materia sisma) del Sig. Francesco Zenobi. 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 90 del 04-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

- n. 86 del 29.04.2020 con la quale è stata disposta l’assunzione (fino al 31.12.2020 

prorogabile nei limiti temporali delle norme in materia sisma) della Sig.ra Valentina 

Salvucci. 

- n. 87 del 29.04.2020 con la quale è stata disposta l’assunzione (fino al 31.12.2020 

prorogabile nei limiti temporali delle norme in materia sisma) della Sig.ra Isabella 

Tonnarelli. 

- n. 88 del 29.04.2020 con la quale è stata disposta l’assunzione (fino al 31.12.2020 

prorogabile nei limiti temporali delle norme in materia sisma) della Sig.ra Betty Menghi 

 

RITENUTO necessario aggiornare l’organigramma del personale attualmente in forze a 

ciascuna area, compreso il personale assunto ai sensi dell’art. 50 bis del D.L. 189/2016 per attività 

connesse al sisma 2016, a seguito delle nuove assunzioni di personale tecnico e amministrativo; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 12/12/2019, immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il programma del fabbisogno di personale 2020/2022; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di rendere la premessa parte integrante del presente atto; 

 

2) Di prendere atto che, a seguito delle nuove assunzioni di personale ex art. 50bis del D.lgs. 

189/2016 alla data odierna l’organigramma delle due aree tecniche è così aggiornato: 

 

Area Tecnica Urbanistica e Lavori Pubblici: 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 90 del 04-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

 

Area Tecnica Sisma: 

 

 

 nome e 

cognome 

Qualifica Dipendente 

di ruolo 

Dipendente 

sisma 

Responsabilità 

1 Sergio 

Marcelli 

Istruttore Direttivo 

Tecnico (D) 

X  Responsabile di Area 

2 Simone 

Cicconetti 

Istruttore tecnico (C) X  Responsabile del 

Procedimento pratiche 

urbanistiche  

3 Giovanni 

Teodori 

Operaio X   

4 Andrea 

Costantini 

Operaio X   

5 Stefano 

Deales 

Operaio X   

6 Stefano 

Sancricca 

Operaio X   

7 Fabio Amici Operaio X   

8 Vincenzo 

Biagioli 

Operaio X   

9 Eder 

Staffolani 

Istruttore Direttivo 

Tecnico (D) 

 X Responsabile del 

Procedimento varianti 

urbanistiche sisma 

10 Giulia 

Marinelli 

Istruttore Direttivo 

Tecnico (D) 

 X  

11 Sara Galassi Istruttore 

amministrativo (C) 

 X  

12 Francesco 

Zenobi 

Istruttore Direttivo 

Tecnico (D)  

 X  

13 Betty 

Menghi 

Istruttore Direttivo 

Amministrativo 

Tecnico (D) 

 X  

 nome e 

cognome 

Qualifica Dipendente 

sisma 

Responsabilità 

1 Cinzia 

Scopece 

Istruttore Direttivo 

Tecnico (D) 

X Responsabile di Area 

2 Eleonora 

Carducci 

Istruttore Direttivo 

Tecnico (D) 

X Responsabile del Procedimento Lavori 

messa in sicurezza sisma 

3 Riccardo 

Pianesi 

Istruttore Direttivo 

Tecnico (D) 

X  

4 Francesco 

Gentili 

Istruttore  

ammin-contabile  (C) 

X  

5 Valentina 

Salvucci 

Istruttore Tecnico (C)  X  

6 Isabella 

Tonnarelli 

Istruttore Direttivo 

Tecnico (D) 

X  



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 90 del 04-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

3) Di dare atto che entrambi i Responsabili delle suddette Aree Tecniche sopra descritte 

possono esercitare le competenze datoriali anche nei confronti dei dipendenti dell’altra 

area, in caso di assenza del rispettivo Responsabile; 

 

4) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, pertanto sarà pubblicata sull’Albo 

Pretorio online sul sito istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 
 

 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 90 del 04-05-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì                f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 16-03-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 16-03-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


